Lectio X *Hinc [...] Christus per horum patriarcharum generationem [...] officium [...] salutem nostram [...] designari.*

Resp. [10] *Nativitas tua Dei genitrix ... donavit nobis vitam sempiternam. Vs. Ave Maria gratia.*

Lectio XI *David manu fortis interpretatur [...] Golyam solus [...]*

[Resp. 11 *Nativitas gloriose virginis Marie ex semine Abrahe orta] de tribu Iuda ... illustrat ecclesias. Vs. Gloriose virginis Marie ortum dignissimum recolamus.*

Lectio XII *Ipse non est bellator ... pater omnium credentium.*

Resp. [12 *Felix] namque [es sacra virgo]*

Laudes [Ant. 1] *Nativitas gloriose virginis ... ex stirpe David.* [Ant. 2] *Nativitas est hodie ... illustrat ecclesias.* [Ant. 3] *Regali ex progenie ... devotissime poscimus.* [Ant. 4] *Corde et animo Christo canamus [gloriam in hac] sacra solemnitate precelse genitricis Dei Marie.* [Ant. 5] *Cum iocunditate nativitatem sancte Marie celebremus ut ipsa pro [nobis intercedat ad Dominum] Iesum Christum.*

Capit. *Dominus possedit me* (inc.). Resp. *Adiuva nos* (inc.). H. *O sancta [mundi Domina].*

In ewangelio [ant.] *Nativitatem hodiernam ... processit alleluia. [Benedictus].*

Or. *Famulis tuis quesumus Domine ... pacis tribuat incrementum.*

Ad Primam ant. *Hodie nata est beata virgo Maria ex progenie David alleluia.*

Ad Terciam ant. *Adest [namque nativitas].* Ad Sextam (antiphona deest, loco eius manu posteriori scripta:) [Resp.] *Ornatam in monilibus filiam Ierusalem Dominus concupivit. Et videntes eam filie Syon [continuitur in f 2a].*

Cz. Fr. 2.

Sign. rec.: Inv. 330.

Breviarium

Saec. 14/in.

Fragm. membr. - ff 2 - 1. 108 x 157 mm, pars scripta non integra *102 x 130 mm - 2. 104 x 161 mm, pars scripta non integra cca *76 x 130 mm - binae columnae - lineae exstantes 1. 18, 2. 13.

LIBER TRADENS: Breviarium Strigoniense. - (Alma Venetiarum urbe quibus imprimendis, maxima diligentia ac sollicitudine

- Nicolai de Franckfordia Germani ... Iussu et impensis
... Johannis Papp librarii Budensis ... 1511. Kal.
Decembris).
- CATALOGUS: RMK III. 174. - RMK III. Pótlások 5. Függlék 32.
POSSESSOR: [sigillum:] SIG. CONV. CSIK SOMLYÓ O. S. FR. ad
B. V. M. VISIT. - Signaturae: *B. Breviarium* [saec.
19.] - *K IX 3/2714*. [saec. 20.]
- SCRIPTURA: gothica textualis saec. 14
ORNAMENTA: litterae initiales rubrae, rubricae.
PROVENIENTIA: Hungarica.
- NOTITIA: tegumentum super tabulam ligneam: gothicum tar-
dum scorteum ex officina compactoria Hungarica,
saec. 16/in. Concludi potest librum iam ea aetate in
Hungaria fuisse.
- BIBLIOGRAPHIA: Muckenhaupt, p. 74.

OFFICIUM ASSUMPTIONIS BMV, IN VIGILIA ET IN DIE SANCTO

- f 1ra Vigilia [Or.] *Deus qui virginalem aulam beate Marie in qua habitares ...
inter esse festivitati. Per;* In eodem die [Or.] *Deus qui nobis beati Euse-
bii confessoris tui annua sollempnitate ... exempla gradiamur. Per;* [In
die sancto in primis vesperis] Ant. [1] *Vidi speciosam sicut columbam*
... [Ps.] *Laudate pueri* (nr. 112); Ant. [2] *Veni electa mea et ponam in te*
... ; Ant. [3] *Ista est speciosa inter filias Ierusalem in cubilibus et in*
hortis aromatum; [Ant. 4 *Ornatam in monilibus filiam Ierusalem*]
- f 2ra *Dominus concupivit.* [Ps.] *Laudate Dominum* (nr. 146); [Ant. 5] *Tota*
pulcra es amica mea et macula non est in te... [Ps.] *Lauda Ierusalem*
(nr. 147);
*Capit. In omnibus requiem quesivi et in hereditate Domini morabor ...
creator omnium et qui cre-*
- f 1rb *-avit me requievit in thabernaculo meo. Deo* (Eccli 24, 11-12); Resp.
Felix namque es (inc.); H. *Gaude visceribus* (inc.); Vsc. *Post partum*
virgo (inc.); Ant. [ad Magnificat] *Virgo prudentissima quo progredes*
quasi aurora ... ut luna electa ut sol. [Ps.] *Magnificat;* [Or.] *Veneranda*
nobis Domine huius diei festivitas ... genuit incarnatum. Qui tecum;
[Ad Completorium] Ant. *Alleluia. Cum invocarem* (inc.); H. *Lux*
mundi beatissima (inc.); [Capit.] *Que est que progreditur quasi aurora*
consurgens pulcra ut luna electa ...

- f 2rb ... *filie Syon et beatissimam predicaverunt et regine laudaverunt eam. Deo.* (Cant 6, 9-8); [Ant. ad Nunc dimittis] *Alma redemptoris mater ... peccatorum miserere.* [Ps.] *Nunc dimittis;* [Or.] *Concede nobis quesumus omnipotens Deus ad beate Marie semper virginis gaudia eterna ...*
- f 1va [...] *sollemniter [...] gaudere. Per; Inv. Venite adoremus regem regum cuius hodie ad ethereum mater virgo assumpta est celum.* [Ps.] *Venite* (nr. 94); [In I. nocturno Ant. 1] *Exaltata es sancta ...;* [Ant. 2] *Paradisi porta ...;* [Ant. 3] *Sicut mirra electa ...;* [Vsc.] *Speciosa facta es* (inc.); [Lect. 1] *Cogitis me o Paula et Eustochium ympmo caritas Christi ... utens eloquio exortacionis [gracia sermonem]*
- f 2va [*faciam de assumptione beate et gloriose semper virginis Marie*] *more eorum qui declamatorie in ecclesiis solent loqui ad populum quod utique genus docendi neque dum attigeram. Tu.* [Resp. 1] *Vidi speciosam sicut columbam ... ; Vs. Que est ista que ascendit ...* [Rep.] *Et sicut.* [Lect. 2] *Sed quia negare nequeo quicquid*
- f 1vb [*iniungitis nimia vestra*] *devinctus dilectione ... divinis vacent lectionibus. Tu.* [Resp. 2] *Sicut cedrus exaltata sum in Libano ... ; Vs. Et sicut cynamomum et balsamum aromatizans ...* [Rep.] *Dedi.* [Lect. 3] *Presertim cum [...]*
- f 2vb [...] *divinis predicata [...] quid enim aliud sonant ewangelia ... et deinceps reliqua omnia plenius legistis. Tu.* [Resp. 3] *Que est ista que processit sicut sol et formosa tamquam Ierusalem viderunt eam filie Syon et beatam dixerunt et regine laudaverunt [...]*